
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 
 

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE N.  58 / 13 
 
 
Oggetto: Nomina vincitore selezione Impiegato Direttivo parametro 159 CCNL (già 

Funzionario) Settore Personale, Gestione Finanziaria, Bilancio e Contabilità.. 

Sospensione esecutività Deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 394 

del 12/09/2013.                   _____________        .  

 

L’ anno duemilatredici il giorno 27 del mese di settembre alle ore 09.00, nella 

sede di Foggia del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano,  

 

IL PRESIDENTE 
  

 Visto il D.P.R. 27.3.1956, n.632, con il quale la zona del Gargano, ricadente 

in provincia di Foggia, estesa per Ha. 154.796 e delimitata secondo la linea segnata 

sulla corografia in scala 1:100.000 che, vistata dal Ministro proponente, forma parte 

integrante del suddetto decreto, è stata classificata in Comprensorio di bonifica 

montana; 

 

 Visto il D.P.R. 13.3.1957, n.6907, con il quale è stato costituito il Consorzio di 

Bonifica Montana del Gargano il cui perimetro consorziale risulta dalla corografia in 

scala 1:100.000 che, vistata dal Ministro proponente forma parte integrante di detto 

decreto medesimo; 

 

  Visto il D.P.R. 9.12.1970, n.329, con il quale è stata approvata la nuova 

delimitazione dei comprensori del Consorzio per la bonifica della Capitanata e del 

Consorzio di Bonifica Montana del Gargano; 

  

  Vista la Legge Regionale 13/03/2012, n. 4, recante nuove norme in materia 

di bonifica integrale e di riordino dei consorzi di bonifica; 

  Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale del 21.12.1981, n.211, di 

approvazione dello Statuto del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano; 

  

 Visti gli atti concernenti la propria elezione a Presidente del Consorzio di 

Bonifica Montana del Gargano; 



 

Premesso che: 

- con Deliberazione n. 394 del 12/09/2013, la Deputazione Amministrativa ha preso 

atto e fatte proprie le risultanze dei lavori svolti dalla Commissione giudicatrice 

nominata per la selezione di cui in oggetto e, quindi, ha attribuito al dipendente rag. 

Anna Rita Andrano, assegnato al Settore “Personale, Gestione Finanziaria, Bilancio 

e Contabilità”, con decorrenza giuridica ed economica dall’01/10/2013, le mansioni 

corrispondenti a quelle della qualifica di “Impiegato direttivo – Area A” e con 

trattamento economico corrispondente a quello del parametro 159 di cui al vigente 

CCNL 25/03/2010, così come, peraltro, modificato dall’accordo siglato il 

28.06.2013; 

- con nota in data 18/09/2013, il  rag  Francesco Galasso ha presentato, alla 

Deputazione Amministrativa, Al Presidente  pt del Consorzio  e, irritualmente, alla 

Federazione Provinciale FAI CISL, opposizione avverso la suddetta Deliberazione, 

proponendo istanza di annullamento per le motivazioni riportate nella suddetta nota;  

- con nota in data 19/09/2013, la rag. Anna Rita Andrano  ha presentato opposizione 

alla suddetta Deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 394/13, 

evidenziando, tra l’altro, una errata attribuzione di punteggi per il parametro 

assiduità; 

- con n. 2 PEC in data 20/09/2013, il dott. Maurizio Tomaiuolo ha proposto formale 

opposizione avverso la suddetta Deliberazione n. 394/13 per illegittimità, abuso di 

potere e violazione di legge, per le motivazioni ivi contenute; 

- Il Direttore Unico del Consorzio, visti i ricorsi proposti dai concorrenti, alcuni dei 

quali hanno evidenziato, tra l’altro, una errata valutazione del punteggio attribuito 

per il parametro “assiduità”, ha chiesto al competente settore “Ragioneria e 

Bilancio” la verifica della correttezza dei dati contenuti nella scheda riepilogativa già 

predisposta dal medesimo Settore e posta a base delle valutazioni complessive da 

parte della competente Commissione; 

- Il dott. Michele d’Errico, capo del settore Personale, Gestione Finanziaria, Bilancio 

e Contabilità, ha comunicato, con nota del 26/09/2013, che il prospetto 

precedentemente elaborato risulta effettivamente errato nella indicazione di alcuni 

periodi di assenza dei concorrenti, con conseguente errata attribuzione dei relativi 

punteggi. Alla nota medesima è stato allegato nuovo prospetto riepilogativo per lo 

specifico parametro;  

 

Ritenuto, pertanto, opportuno rivalutare i punteggi attribuiti e, quindi, nelle more 

delle ulteriori verifiche da effettuare da parte della Commissione di valutazione, 

sospendere la esecutività della Deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 394 del 

12/09/2013, al fine di evitare l’insorgenza di contenziosi;  

 

Sentito, in proposito, il parere della Direzione; 

 

 Assunti i poteri della Deputazione Amministrativa, data l’urgenza; 

 

Visto l’art. 44, lett. l), dello Statuto del Consorzio; 

 

D E L I B E R A  

 

- di sospendere, per tutto quanto esposto in narrativa, nelle more del riesame, da 

parte della Commissione di valutazione nominata, della attribuzione dei punteggi ai 

candidati alla selezione di cui trattasi, la esecutività della Deliberazione della 

Deputazione Amministrativa n. 394 del 12/09/2013; 

- di autorizzare i competenti Uffici dell’Ente ad espletare tutti gli atti consequenziali 

alla presente Deliberazione. 

-  di pubblicare la presente Deliberazione in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 14, 

comma 2 della L.R. n. 4/12. 

 

La presente Deliberazione sarà sottoposta alla ratifica della Deputazione 

Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano, ai sensi dell’art. 44 lett. l), 

dello Statuto del Consorzio medesimo. 

 

L’esecutività del presente provvedimento è subordinata ai controlli previsti dall’art. 

35 della L.R. 13/03/2012 n. 4. 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                         

       IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  

 

 


